АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.06.2020г. № 179-1

ст. Наурская

Об объявлении режима
«Повышенная готовность»
на территории Наурского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», и в связи с массовым распространением
саранчовых вредителей, многократно превышающим порог вредоносности и
реальной угрозой уничтожения урожая 2020 года на территории Наурского
муниципального района, и в соответствии с протоколом заседания комиссии
про предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности на территории Наурского муниципального района от
09.06.2020 года № 1/2:

1. Ввести с 09.06.2020 года режим функционирования «Повышенная

готовность»  на территории Наурского муниципального района.
2. Наурское районное звено республиканской подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности перевести в режим
функционирования «Повышенная готовность» на территории Наурского
муниципального района.

3. В целях координации действий по борьбе с саранчовыми
вредителями на сельскохозяйственных угодьях предприятий
агропромышленного комплекса Наурского муниципального района, создать
рабочую группу при администрации по борьбе с саранчовыми вредителями в
2020 году, согласно приложению.

4. Заведующему сектором сельского хозяйства МСХ ЧР по Наурскому
району Х.С. Мамаеву ежедневно информировать Заместителя главы
Администрации Наурского муниципального района Р.Р. Джанхотова о мерах,
предпринимаемых для локализации очагов заражения и уничтожения

саранчовых вредителей.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в редакции районной газеты

«Терская Правда» и разместить на официальном сайте Администрации
Наурского муниципального района.

6. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на
Заместителя главы администрации Р.Р. Джанхотова.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации                                                                     М.А. Бухадиев

Асхабов Рахим Магомедович, Отдел ЖКХ, строительства,
Архитектуры, экологии, ГО и ЧС, ведущий специалист
8 (87143) 2-26-49, naurstroy-95@mail.ru

Приложение к распоряжению
Администрации Наурского
муниципального района
от 09.06.  2020 г. № 179-1

СОСТАВ
рабочей группы по борьбе с саранчовыми вредителями

на территории Наурского муниципального района

 №

п/п Ф.И.О Должность

1 Р.Р. Джанхотов
Председатель рабочей группы,

заместитель Главы Администрации
Наурского муниципального района

2 Х.С. Мамаев

Заместитель председателя рабочей
группы, заведующий сектором

сельского хозяйства по Наурскому
муниципальному району

Министерства сельского хозяйства ЧР

Члены рабочей группы

3 А.У. Ясаков
Начальник полиции ОМВД России по

Наурскому району ЧР (по
согласованию)

4 М.Ш. Абдулвахабов Начальник пожарного гарнизона
«Наурский» (по согласнованию)

5 З.Х. Амиров Председатель АККОР по Наурскому
району (по согласованию)

6 Х.Ю. Алиев Главный редактор районной газеты
«Терская Правда» (по согласованию)

7 А. Алиев Начальник Наурского филиала ФГБУ
«Россельхозцентр» (по согласованию)

8 И.А. Исаев
Начальник Единой дежурно-

диспетчерской службы Наурского
муниципального района

9 Б.Ш. Магомадов

Главный специалист – эксперт сектора
сельского хозяйства Министерства

сельского хозяйства ЧР по Наурскому
району (по согласованию

10 Руководители предприятий агропромышленного комплекса Наурского
района (по согласованию)

11 Главы Администраций сельских поселений
(по согласованию и принадлежности)